
                                     

D eliberazione n.__________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per la

fornitura  di  un  sistema  per  il  trasporto  e  conservazione  di  campioni  biologici  per  la  S.C.  di  Anatomia

Patologica e Blocchi Operatori dell'ARNAS G. Brotzu, per la durata di tre anni. Ditta A. Menarini Diagnostics

Srl. Spesa complessiva triennale € 178.920,00 oltre Iva di legge. Codice CIG 83715673A2.

PDEL/2020/1710 IC

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo dell’Azienda Ospedaliera ”G. Brotzu” a partire dal __________ per 15 gg. consecutivi e

posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

                                                                                                                       S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere    

Su proposta della SC ABS

Premesso che con atto deliberativo n. 1017 del 16.07.2020 – liberamente consultabile e scaricabile

dall'Albo Pretorio del sito www.aobrotzu.it – è stata pubblicata l'autorizzazione a contrarre

per la  Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per la

fornitura di un sistema per il trasporto e conservazione di campioni biologici per la S.C. di

Anatomia Patologica e Blocchi Operatori dell'ARNAS G. Brotzu, per la durata di tre anni;

Considerato che ai  sensi  dell’art.  36,  comma 6 del  D.  Lgs.  n.  50/2016 si  è proceduto all’acquisto

mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCat;

Viste che con Rfq n. 357802 del 17.07.2020 sono state invitate a presentare preventivo di spesa

le  ditte  e  che  entro  i  termini  stabiliti  sono  pervenute  le  offerte  delle  ditte  A.  Menarini

Diagnostics Srl, Bio-Optica Milano S.p.a, Com.M.P.A.S.S, Leica Microsystems Srl, M.D.M.

S.r.l, Patholab Srl e Regola Srl ed entro i termini stabiliti hanno presentato offerta le ditte

A. Menarini Diagnostics Srl e Patholab Srl;

Atteso che  la  Commissione  di  gara,  nominata  con  determina  n.  1313  del  06.08.2020

- liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del sito dell'ARNAS G. Brotzu –

ha  portato  a  termine  i  lavori  relativi  all'ammissione  delle  Ditte,  alla  verifica  della

documentazione a corredo dell'offerta, alla valutazione dell'offerta tecnica ed economica,

come meglio riportato nei  verbali  n.  1 del  05.08.2020, n.  2 del  18.11.2020 e n.  3 del

24.11.2020 (All. “A”, Fg. n. 13);

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1608

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2020



                                     

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista l'offerta presentata dalla ditta A. Menarini Diagnostics Srl (All. “B”, Fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover approvare i  verbali n. 1 del 05.08.2020, n. 2 del 18.11.2020 e n. 3 del

24.11.2020,  redatti  e  sottoscritti  dalla  Commissione  di  gara,  relativi  alla  Procedura

Negoziata,  ex art.  36, comma 2, lett.  b) del D. Lgs.  n. 50/2016, per la fornitura di un

sistema per il  trasporto e conservazione di  campioni biologici  per la S.C. di  Anatomia

Patologica e Blocchi Operatori dell'ARNAS G. Brotzu, per la durata di tre anni e di dover

disporre l'aggiudicazione in favore della ditta A. Menarini Diagnostics Srl, per una spesa

complessiva triennale pari a € 178.920,00 oltre Iva di legge;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. lgs n. 50/16;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di dover approvare i verbali n. 1 del 05.08.2020, n. 2 del 18.11.2020 e n. 3 del 24.11.2020, redatti e

sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b)

del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di un sistema per il trasporto e conservazione di campioni

biologici per la S.C. di Anatomia Patologica e Blocchi Operatori dell'ARNAS G. Brotzu, per la durata

di tre anni;

2. di  disporre  l'aggiudicazione  in  favore  della  ditta  A.  Menarini  Diagnostics  Srl  per  una  spesa

complessiva  annuale  pari  a €  59.640,00 quindi  per  una  spesa  complessiva  triennale  pari  a

€ 178.920,00 oltre Iva di legge;

3. di dare atto che l'importo di € 178.920,00 oltre Iva di legge, verrà imputato sui conti A508020106 e

n. A501010603 e sul centro di costo n. 030120;

4.  di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Cannas 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario                      

   Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

                

luisanna.perra
Font monospazio
1608

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2020



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 1 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 2 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 3 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 4 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 5 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 6 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 7 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 8 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 9 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 10 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 11 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 12 di Fg. 13



ignazio.corrias
Font monospazio
All. "A", Pag. n. 13 di Fg. 13



   
NR. OFFERTA    1949-LP-2020 
DATA     30/07/2020 
ENTE     AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU 
LOCALITA’    CAGLIARI 
CODICE CLIENTE   736721 
DURATA FORNITURA   36 mesi 
 
 

 
RIEPILOGO 

 

 
Totale Offerto Anno 

 
In lettere 

 
TOTALE REAGENTI E CONSUMABILI 

 
€ 8.760,00 

 
 (Ottomilasettecentosessanta/00) 

 
TOTALE STRUMENTI 

 
€  50.880,00 

 
 

(Cinquantamilaottocentoottanta/0
0) 

TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA 
 

€ 59.640,00 

 
(Cinquantanovemilaseicentoq

uaranta/00) 
   
   
 

INCIDENZA COSTI 
  

 
INCIDENZA 

 
Valore 

 
In lettere 

ONERI PER LA SICUREZZA 
 

0,59 
 

€ 351,876 

 
 

(Trecentocinquatuno/8
76) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 1 di Fg. 2



 
 
 

Codice 
prodotto

Descrizione CND RDM Q.tà U.M. U.M. N.test 
conf

N. conf. 
offerte

Prezzo 
Listino 
Conf.

Sconto %
Prezzo 
offerto 

Confezione
Totale Off.

45875 VACUUM BAG EXTRA LARGE 68046SS W05020101 1295404 200  DT 200 4 € 520,00 100,00 € 0,00 € 0,00

45893 VACUUM BAG SU LARGE 68409SS W05020101 1295416 200  DT 200 15 € 545,00 46,42 € 292,00 € 4.380,00

46606 VACUUM BAG SU SMALL 68545SS W05020101 1295418 200  DT 200 15 € 500,00 41,60 € 292,00 € 4.380,00

50766 FORMALIN FILTER KIT XL 68645 1  PZ 0 2 € 1.560,00 100,00 € 0,00 € 0,00

50027 FUSTO SMALTIMENTO RIFIUTI 60L 1  PZ 0 4 € 45,00 100,00 € 0,00 € 0,00

47630 LINERLESS LABEL ROLL 68331/A 1  PZ 0 170 € 18,75 100,00 € 0,00 € 0,00

Totale annuo reagenti e consumabili 
Totale annuo reagenti e consumabili IVA inclusa

€ 8.760,00 (ottomilasettecentosessanta)
€ 10.687,20 (diecimilaseicentoottantasette,due)  

 
 
 

Cod. Strumento Descrizione CND RDM Stato Strumento Presente
Quantità 
offerta

Cod. fatturazione 
locazione

Canone 
locazione

Totale Annuo 
Canone di 
locazione  

Cod. 
fatturazione  

SAT
Canone SAT

Totale Annuo 
Canone SAT

48218
TISSUESAFE PLUS DATA 
LOGG.68902

W02079099 1377806 Nuovo No 4 48357 € 0,00 € 21.600,00 48682 € 0,00 € 6.000,00

45884 KIT PORTABLE REFRIG.65LT 
230V 68081

Nuovo No 4 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

46389 DATALOGGER CARD 68500 W0599 1375916 Nuovo No 20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

45892 SEALSAFE 68460 W02079099 1295472 Nuovo No 2 46105 € 0,00 € 19.200,00 46159 € 0,00 € 4.080,00

48947
EXT XL FORMALIN FUMES 
KIT 68620

Nuovo No 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

46615
DATALOGGER CARD READER 
68550

W0599 1375910 Nuovo No 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

34815 PC + TASTIERA + VIDEO LCD N.A. no IVD N.A. no IVD Nuovo No 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

47255
USB 2D BARCODE READER 
102011

Nuovo No 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

39455
STRUMENTO JOLLY UFFICIO 
GARE

Nuovo No 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale canone di SAT annuo € 10.080,00 (diecimilaottanta)
Totale canone di SAT annuo con IVA € 12.297,60 (dodicimiladuecentonovantasette,sei)

Totale canone locazione annuo € 40.800,00 (quarantamilaottocento)
Totale canone locazione annuo con IVA € 49.776,00 (quarantanovemilasettecentosettantasei)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ignazio.corrias
Font monospazio
All. "B", Pag. n. 2 di Fg. 2


		2020-12-01T16:22:43+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-02T18:10:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-04T08:51:00+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-04T09:29:57+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-05T09:54:09+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-07T07:32:15+0100
	PERRA LUISANNA




